l _ ORIGINALE Codice Ente 11420
COMUNE DI BISUSCHIO

PROVINCIA DI VARESE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 95 Reg. Delib.

OGGETTO: FISSAZIONE PARTE VARIABILE DEL FONDO PER LE RISORSE
DECENTRATE DI CUI ALL’ART 31 COMMA 3 CCNL 22.01.2004 (PARTE VARIABILE)

L’anno duemilaotto, addi due del mese di dicembre alle ore 17.00 nella sede comunale,

si & riunita la Giunta Comunale:

. Sindaco Dario GAI
Assessore Gian Luca COLOGNESE
Assessore Juri FRANZOSI
Assessore Mario BIANCHI ’ W
.

Assenti: //

Partecipa con funzioni consultive, referenti , di assistenza e verbalizzazione, ai
sensi dellart. 97, quarto comma, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il Segretario
Comunale Dr. Francesco Tramontana.

Il Dr. Dario GAIl, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalita
dell’'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata
all'ordine del giorno:




T — e

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 DEL 02.12.2008
LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”,

VISTO fart. 5 del CCNL del comparto del personale “Regioni - Autonomie Locali”
sottoscritto il 01.04.1999, come modificato dall'art. 4 del CCNL sottoscritto il 22.01.2004, il
quale disciplina le materie e i limiti della contrattazione decentrata;

VISTL:

v il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto delle regioni e
delle autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005 e il biennio economico
2002-2003 sottoscritto il 22 gennaio 2004,

v il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto delle regioni e
delle autonomie locali per il biennio economico 2004-2005 sottoscritto il 9 maggio
2006;

v il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto delle regioni e
delle autonomie locali per il biennio 2006-2007, sottoscritto I'11.04.2008;

CONSIDERATO CHE la costituzione del fondo per le risorse decentrate di cui all’art 31 del
ccenl 22.01.2004 non & materia soggetta a contrattazione ma & rimessa alla potesta
del’lAmministrazione comunale, nei limiti di quanto previsto dal contratto collettivo
nazionale di lavoro e delle vigenti leggi in-materia;

VISTA la determinazione del responsabile dell ufficio ragioneria n. 268 del 27.10.08, con la
quale é stata approvata la costituzione del fondo ove confluiscono le risorse aventi
carattere di certezza, stabilita e continuita per 'anno 2008, ex art. 31, comma 2, del CCNL
22.01.04 e successive modificazioni, il cui importo & pari ad € 24.300,89;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell'art. 48 del TUEL & competenza di questo organo di
governo la determinazione della parte variabile del fondo ex art 31 ccnl 22.01.2004;

DATO ATTO CHE occorre procedere a definire 'ammontare dellintegrazione annuale
delle risorse decentrate aventi caratteristica di eventualita e variabilita per quanto
concerne I'anno 2008;

VISTE le seguenti discipline contrattuali che comportano un incremento del fondo per le
risorse decentrate nella sua parte variabile;
e art. 15 comma, comma 2, del CCNL 1.04.1999 l'importo di € 3.289,44, derivante
dallapplicazione della percentuale massima ammissibile del 1,2% monte salari
1997;
e art. 15, comma 1, del CCNL 01.04.1999 lettera k) con l'importo di € 130,00 per
recupero evasione ici, come da criteri previsti nel vigente regolamento comunale ici;

CONSIDERATO CHE rl'art 8 comma 3 dal CCNL 11.04.08 prevede che il fondo di cui
all'art. 31 comma 3 (risorse aventi carattere di eventualita e variabilita) per 'anno 2008
possa essere incrementato di un importo massimo pari a:
a) 0,30% del monte salari 2005, qualora il rapporto tra spesa del personale ed entrate
correnti sia compreso tra il 25% e il 32%



b) 0,90% del monte salari 2005, il rapporto tra spesa del personale ed entrate correnti
sia inferiore al 25%;

PRESO ATTO che il Comune di Bisuschio soddisfa la condizione di cui alla lettera a) del
citato articolo 8 comma 3 ccnl 11.04.2008 e che l'importo massimo & quantificato in €
1.033,29;

CONSIDERATO ALTRESF CHE risultano economie dagli anni precedenti per € 4.446,76,
come da prospetto redatto dallufficio ragioneria e che, ai sensi dell’art 32 comma 5 del
ccnl 22.01.2004, le somme non utilizzate nell’anno di riferimento sono portate in aumento
delle risorse dell’'anno successivo;

VISTA la dichiarazione da parte del responsabile dell'ufficio ragioneria in merito al fatto
che la spesa derivante dalla costituzione del fondo per la parte stabile ex art. 31 comma 2
del CCNL 22.01.04 approvata con propria determinazione n. 268 del 27.10.2008 e quella
derivante da contrattazione integrativa per la parte variabile ex art. 31 comma 3 del CCNL
22.01.04, considerata negli importi massimi calcolati nell’allegato prospetto, consentono il
rispetto del dettato di cui allart. 1 comma 562 della legge 296/2006 e successive
modificazioni; ‘

VISTO lart. 48, secondo e terzo comma, del D.Lgs. n. 165/2001 e atteso che la spesa
complessiva necessaria per il finanziamento del contratto risulta allocata all'intervento
1.01.02.01 peg 180 — bilancio di previsione 2008;

VISTO rarticolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,

PRESO ATTO che, in conformita a quanto prescritto dalf’art. 49, primo comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, sulla- presente proposta di deliberazione hanno espresso parere
favorevole:

1) in ordine alla regolarita tecnica, il segretario comunale;

2) in ordine alla regolarita contabile, il Responsabile dell’'uff. ragioneria;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge;
» . DELIBERA
1. DI DISPORRE CHE la parte variabile del fondo per l'anno 2008 derivante

dallintegrazione annuale delle risorse decentrate aventi caratteristica di eventualita
e variabilita sia fissata in € 8.899,48, risultante dal seguente prospetto:

ART 15 COMMA 1 DEL CCNL 01/04/1999 LETTERA K) € 130,00 |
INCENTIVO ICI COME DA REGOLAMENTO COMUNALE 1% DEL
95% DEL RECUPERO EVASIONE ICI - IMPORTO STIMATO
ART 15 COMMA 2 CCNL 01/04/1999 € 3.289,44
MASSIMO 1,2% DEL MONTE SALARI ANNO 1997 EURO
274.119,61
ART 8 COMMA 3 CCNL 11/04/2008 LETTERA A) € 1.033,29
MASSIMO 0,30% MONTE SALARI 2005 EURO 344.429,00 |
ECONOMIE ANNI PRECEDENTI € 4.446,76
DA ANNO 2006 ECONOMIE DA PRODUTTIVITA € 86160 |
DA ANNO 2007 ECONOMIE DA PRODUTTIVITA' € 191407 |
DA ANNO 2007 0,50% MONTE SALARI 2003 - COME DA |
€ 1.671,09
CHIARIMENTO ARAN |~ |
TOTALE RISORSE VARIABILI € 8.899,48 |




2. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
delf'articolo 134, quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in seguito ad
apposita votazione unanime favorevole;

3. DI TRASMETTERE in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari,
contestualmente allaffissione allAlbo Pretorio, ai sensi dell'articolo 125, primo
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



